Постановление администрации города Пензы от 16.01.2014 №18/3

О внесении изменений в постановление администрации города Пензы
от 26.06.2012 № 756/2 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
в собственность земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, собственность на которые не разграничена, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» администрацией города Пензы»
В целях повышения качества и уровня доступности предоставления муниципальных услуг, руководствуясь ст. 31, 33 Устава города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, собственность на которые не разграничена, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» администрацией города Пензы, утвержденный постановлением администрации города Пензы от 26.06.2012 № 756/2 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1 в пункте 2.13 раздела II Административного регламента слова «20 минут» заменить словами «15 минут»;

1.2 раздел V Административного регламента дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9 Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалоб:
5.9.1. консультирование заявителей о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих, в том числе посредством почтовой, телефонной связи, электронной почты, при личном обращении;

5.9.2. информирование заявителей о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих посредством размещения информации на стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте, на Едином портале».

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы (Е.В. Овчинникова) в течение 20 дней с момента выхода настоящего постановления опубликовать Административный регламент в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову.

Глава администрации города                                                  Р.Б. Чернов